(Következik a szent mártoni apátság jószágainak jegyzéke, 
mely Fejérnél olvasható, Codex Dipl. Hung. I. köt. 483. 1.). 

(Az eredeti után, mely a szent mártoni főapátság levéltárában léte-
zik, közli Czech). 

I I . 

A győri káptalan előtt 1361. kötött szerződés, mely szerint 
Vejkei Dénesnek ős atyja, ki Szent László idejében Henrik 
grófot Ung nemzetségből Castiliába követte, Pozson és Valko 
megyei jószágait Botli grófnak hagyományozta. 1077—1095• 

Nos Capitulum Ecclesie Posoniensis memorie commen-
damus per presentes universis, quod Valentinus filius Dionysii 

de Weyke, et Georgius de Koronch sepositis omnibus liti-
giorum et iurgiorum molestiis, in talem devenerint'sponte in-
ter se amicicie fraterneque ebaritatis ac dileccionis vnionem. 
Quod licet abauus dicti Dionysii de Weyke terras suas tempore 
dudum adhucSancti Ladislai Regis Hungarie felicis reminiscencie 
deserendo, ac bone memorie Henricum filium Magar Comitis 
de genere Hungh tunc exulem, inque partibus Bisontinis 
protunc hospitantem, et exinde contra paganos bellaturum 
ac in auxilium Castalie tunc Regis proficiscentem, ex voca-
cione ipsius Henrici comitando, in tabulis vltime sue volun-
tatis coram Capitulo Geuriensi tunc factis, et coram nobis 
in specie eciam presentatis, vniuersas suas terras et predia 
in Comitatu Pusuniensi et de Walku sitas et existentia de 
voluntate uniuersorum cognatorum suorum tunc adstancium 
pro XL marcis argenti justi ponderis in perpetuum cesserit 
Botb Comiti eiusque filiis; et licet dictus Georgius de Ko-
ronch terras illas (de presenti iusto aquisitionis auite titulo 
possidere dignoscatur, tamen ipse Georgius alioquin libero-
rum solacio, Diuina ita volente providencia destitutus, prae-
fa ta predia et terras, quas vita sua durante pacifice possidere 
poterit, nemini alteri nisi ipsi Valentino filio Dionysii in linea 
generacionis alioquin proximo, relinquere possit ac debeat, 
presencium vi et testimonio literarum mediante. Dátum Sa-
batho proximo ante octavas festi Omnium Sanctorum anno 
Domini M. CCC. LXI. 

(Gróf Kemény János után, Nemzeti Társalkodó 1829. 21. szám a latt 
CzechJ. 

12. 

Kálmán király Michieli velenczei dogével szövetségre lép. 
HOL 

Convenientia amicitiae quae faeta est iuter Hegem Vngaro-
rum et Ducem Venetorum. 

Ego Colomanus Ungarorum Rex per metipsum, et per 
meos omnes tecum Vitali Michacle Venetiae, Dalmat iae et 
Croatiae Duce, et cunctis omnibus Proceribus de Vestro Du-
eatu veram et firmám amicitiam, atque eoneordiam ab hoc 
die in antea obtinebo, et te ac tuos, et cunctas civitates sub-
iectas Ducatui tuo, et omnia castella et loca subdita obe-
dientia potestati tuae, per me et per meos conservabo et nullo 
modo inquietabo. Sed tamen quia in principibus meis et se-
nioribus dubium victetur utrum te Ducem Croatiae et Dalma-
tiae nominaverim; volo imo desidero pro servanda, sicut 
statutum est, amicitia, ut a te et tuis, et a me et meis ita 
omne prius de medio auferatur ambiguum, ut in quocunque 
casu tibi per antecessores tuos et mihi per meos certa com-
probatio justitia fuerit altér alteri nullatenus adversetur".